2020 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ
2020/09/04 on Japan  |  Page. 1/1

2020 年 9 月 4 日 金曜日

各 位
株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 哲 男

<資料に関するお問合せ先>
取締役執行役員経理部長 礒 野 浩 之

電話：011-209-1631

2020 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の市場動向や現時点において入手可能な情報に基づき、2019 年 12 月 6 日に公表した 2020 年 10 月期

（2019 年 11 月 1 日～2020 年 10 月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1．2020 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正 （2019 年 11 月 1 日～2020 年 10 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 あ た り
当期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  1 8 2 , 7 0 0  1 6 , 1 0 0  1 6 , 4 0 0  9 , 9 0 0  2 5 6 . 2 6 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  1 7 7 , 9 0 0  1 3 , 7 0 0  1 3 , 6 0 0  8 , 0 0 0  2 0 8 . 4 6 円

増 減 額 （ B － A ）  △ 4 , 8 0 0  △ 2 , 4 0 0  △ 2 , 8 0 0  △ 1 , 9 0 0  ―

増 減 率 （ % ）  △ 2 . 6 %  △ 1 4 . 9 %  △ 1 7 . 1 %  △ 1 9 . 2 %  ―

（ご参考）
前期実績
（2019 年 10 月期）

1 8 0 , 6 9 4  1 7 , 8 4 2  1 8 , 2 7 7  1 1 , 4 3 0  2 9 5 . 3 0 円

2．2020 年 10 月期通期個別業績予想数値の修正 （2019 年 11 月 1 日～2020 年 10 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１ 株 あ た り
当期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  1 2 2 , 4 0 0  9 , 7 0 0  6 , 6 0 0  1 7 0 . 5 2 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  1 1 8 , 5 0 0  8 , 2 0 0  5 , 5 0 0  1 4 3 . 3 1 円

増 減 額 （ B － A ）  △ 3 , 9 0 0  △ 1 , 5 0 0  △ 1 , 1 0 0  ―

増 減 率 （ % ）  △ 3 . 2 %  △ 1 5 . 4 %  △ 1 6 . 7 %  ―

（ご参考）
前期実績
（2019 年 10 月期）

1 2 1 , 9 6 5  1 2 , 4 5 1  8 , 4 0 0  2 1 7 . 0 3 円

3．修正の理由

当社グループが関連する建設業界の2020年10月期の動向につきましては、公共投資は堅調に推移することが見込ま

れるものの、民間建設投資は工事の中止や延期等が顕在化していることから、本格的な建設機械のレンタル需要の回復

にはやや時間がかかると予想されます。

また、将来を担う人財投資や災害復旧向けに追加した設備投資の増加に伴う減価償却費の負担増加の影響から、営

業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益についても、当初計画を下回る見込みとなることから、通期の連結

業績予想を修正することといたしました。

以上